ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 декабря 2022 г. № 427

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положениео региональном

государственномконтроле (надзоре) в области

регулируемыхгосударствомцен (тарифов) на

территорииРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемыеизменения, которые вносятся в Положениео

региональномгосударственномконтроле(надзоре)в областирегулируемых

государством цен (тарифов) на территории Республики Дагестан,

утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от

29 декабря 2021 г. № 366 «Об у тверждении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством

цен (тарифов) на территории Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,
29 декабря, № 05002008265).

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

седатель Правительства

еспубликиДагестан А, Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 декабря 2022 г. № 427

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о региональном

государственном контроле (надзоре) в области регулируемых

государством цен (тарифов) на территории Республики Дагестан

1. В пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам

Республики Дагестан (далее - РСТ Дагестана)» заменить словами

«Министерством энергетики и тарифов Республики Дагестан (далее -
Минэнерго РД)».

2. В пунктах 5, 7-11, 13, 14, 17, 18, 21-25, 30, 32, 34-36,
38-40, 43, 44, 46, 52-56, 60, 61, 66, 67, 70-76, 79, 81-85, 93, 95,
97-99, 104, 106, 107, 113, 115, 120, 121 Положения и пунктах 2, 4
приложения № 2 к Положению слова «РСТ Дагестана» заменить словами

«Минэнерго РД».

3. В пунктах 32 и 55 слова «rst.e-dag.ru» заменить словами

«www.minenergord.ru».
4. В пунктах 7, 8, 35, 55, 67, 74, 104, 120, 121 Положения слова

«руководитель РСТ Дагестана» заменить словами «Министр энергетики и

тарифов Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

5. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о региональном

государственном контроле (надзоре)

в области регулируемых государством

цен (тарифов) на территории

Республики Дагестан

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска

причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в области регулируемых

государством цен (тарифов) на территории Республики Дагестан

1. К категории высокого риска относится деятельность

контролируемых лиц, утвержденный размер необходимой валовой выручки

которых по регулируемому виду деятельности за предыдущий календарный

год составляет свыше 300 млн рублей.

2. К категории среднего риска относится деятельность

контролируемых лиц, утвержденный размер необходимой валовой выручки

которых по регулируемому виду деятельности за предыдущий календарный

год составляет от 1 млн руб. до 300 млн рублей.

3. К категории низкого риска относится деятельность

контролируемых лиц, утвержденный размер необходимой валовой выручки

которых по регулируемому виду деятельности за предыдущий календарный

год составляет ниже 1 млн рублей